БЫХАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
ЧАРНАБОРСКІ  СЕЛЬСКІ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	БЫХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОБОРСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

25 марта 2021 г. № 26-2

	аг. Чорны Бор

	аг. Черный Бор

	Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Черноборского сельсовета за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Черноборский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Черноборского сельсовета за 2020 год по доходам в сумме 104 503,35 белорусского рубля и расходам в сумме 111 480,39 рубля с превышением расходов над доходами в сумме – 6 977,04 рубля (прилагается).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-сайте Быховского районного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Черноборского
сельского Совета депутатов
      Ю.С. Савостиков

	УТВЕРЖДЕНО

Решение

Черноборского сельского

Совета депутатов

25.03.2021 № 26-2

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Черноборского сельсовета за 2020 год

                                                                                                                                                                                 (рублей)
	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	60 543,00
	61 513,00
	76 403,99

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	43 825,00
	42 785,00
	46 445,77

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	43 825,00
	42 785,00
	46 445,77

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	43 825,00
	42 785,00
	46 445,77

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	15 177,00
	17 209,00
	27 670,22

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	2 760,00
	4 792,00
	6 826,14

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	2 760,00
	4 792,00
	6 826,14

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	12 417,00
	12 417,00
	20 844,08

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	12 417,00
	12 417,00
	20 844,08

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	−
	190,00
	325,10

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	−
	190,00
	325,10

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	−
	190,00
	325,10

	Сбор за осуществление деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма
	1
	4
	4
	19
	03
	−
	190,00
	325,10

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	1 329,00
	1 329,00
	1 962,90

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	1 329,00
	1 329,00
	1 962,90

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1 329,00
	1 329,00
	1 962,90

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	−
	1 530,00
	1 699,36

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	−
	−
	23,10

	Доходы от размещения денежных средств бюджета
	3
	1
	1
	00
	00
	−
	−
	23,10

	Проценты за пользование денежными средствами бюджета
	3
	1
	1
	38
	00
	−
	−
	23,10

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	−
	1 530,00
	1 549,66

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	−
	1 530,00
	1 549,66

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	−
	1 530,00
	1 549,66

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	−
	−
	126,60

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	−
	−
	126,60

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	−
	−
	126,60

	Возврат средств, полученных и не использованных организациями в прошлом году
	3
	4
	1
	55
	02
	−
	−
	126,60

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	34 152,00
	34 152,00
	26 400,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	34 152,00
	34 152,00
	26 400,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	34 152,00
	34 152,00
	26 400,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	34 152,00
	34 152,00
	26 400,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	94 695,00
	97 195,00
	104 503,35

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	81 045,00
	81 468,00
	80 748,08

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	79 100,00
	79 031,00
	78 440,57

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	79 100,00
	79 031,00
	78 440,57

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	545,00
	−
	−

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	545,00
	−
	−

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 400,00
	2 437,00
	2 307,51

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 400,00
	2 437,00
	2 307,51

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	13 650,00
	31 254,62
	30 732,31

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	13 650,00
	31 254,62
	30 732,31

	ИТОГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	94 695,00
	112 722,62
	111 480,39

	Профицит (+), дефицит (-)

	-15 527,62
	- 6 977,04

	Направление профицита

районного бюджета
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Дета-лиза-ция
	Утверждено

по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	0,00
	15 527,62
	6 977,04

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	0,00
	15 527,62
	6 977,04

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	−
	15 527,62
	6 977,04

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	18 014,43
	18 014,43
	18 014,43

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	18 014,43
	2 486,81
	11 037,39